РАКИТЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 июля 2025 года

	№ 86/655-1

О регистрации единого списка кандидатов в депутаты Совета депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области первого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Белгородское региональное  отделение ЛДПР- Либерально-демократическая партия России» по единому избирательному округу

Проверив соблюдение требований Избирательного кодекса Белгородской области избирательным объединением «Белгородское региональное отделение ЛДПР-Либерально-демократическая партия России» при выдвижении единого списка кандидатов в депутаты Совета депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области первого созыва по единому избирательному округу, Ракитянская территориальная избирательная комиссия Белгородской области установила следующее.
Порядок выдвижения единого списка кандидатов в депутаты Совета депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области первого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Белгородское региональное отделение ЛДПР-Либерально-демократическая партия России»  по единому избирательному округу, заверенного в количестве 17 человек постановлением Ракитянской территориальной избирательной комиссии от 14 июля 2025 года № 80/596-1, соответствует требованиям статей 37, 42, 421 и 44 Избирательного кодекса Белгородской области.
Руководствуясь статьями 45 и 46 Избирательного кодекса Белгородской области, Ракитянская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Зарегистрировать единый список кандидатов в депутаты Совета депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области первого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Белгородское региональное отделение ЛДПР-Либерально-демократическая партия России»  по единому избирательному округу, в количестве 17 человек  31 июля 2025 года в 14 часов 10 минут (прилагается).
2. Выдать кандидатам в депутаты Совета депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области первого созыва, зарегистрированным по единому избирательному округу, удостоверения установленного образца.
3. Направить настоящее постановление и зарегистрированный единый список кандидатов в депутаты Совета депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области первого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Белгородское региональное  отделение ЛДПР- Либерально-демократическая партия России», для опубликования в газету «Наша жизнь», и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Ракитянской территориальной избирательной комиссии Пискареву Л.В.

	Председатель
Ракитянской территориальной избирательной комиссии

	Л. В. Пискарева

	Секретарь
Ракитянской территориальной избирательной комиссии

	И. Ю. Федутенко

5

Единый список кандидатов,
зарегистрированный
Ракитянской территориальной избирательной комиссией
31 июля 2025 года
(постановление № 86/655-1)

ЕДИНЫЙ СПИСОК
кандидатов в депутаты Совета депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области первого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Белгородское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России» по единому избирательному округу

ОБЩЕМУНИЦИПАЛЬНАЯ ЧАСТЬ
1. Дремов Евгений Александрович, дата рождения – 4 марта 1981 года, место рождения – гор. Белгород, адрес места жительства – Белгородская область, г. Белгород, профессиональное образование – государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный технологический университет им. В.Г. Шухова», 2010 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Администрация Губернатора Белгородской области, помощник депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Мусатова Ивана Михайловича по работе в Белгородской области, депутат Белгородского городского Совета на непостоянной основе, «Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально–демократическая партия России», является членом политической партии.
2. Прокофьева Екатерина Александровна, дата рождения – 1 апреля 2003 года, место рождения – г. Белгород, адрес места жительства – Белгородская область, г. Белгород, профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный аграрный университет имени В.Я. Горина», 2023 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – АО «Белгородский хладокомбинат», мастер 2 категории, «Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», является членом политической партии.

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРУППЫ КАНДИДАТОВ
Территориальная группа № 1
(Часть № 1 (Бобравская))

1. Высоцкий Денис Иванович, дата рождения – 29 ноября 1976 года, место рождения – г. Калининград, адрес места жительства – Белгородская область, р-н Белгородский, с. Ближняя Игуменка, профессиональное образование – Государственное автономное учреждение Калининградской области профессиональная образовательная организация «Колледж предпринимательства», 1998 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «ФинИнвест Белгород», Офис-менеджер, «Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», является членом политической партии.
2. Уваров Сергей Юрьевич, дата рождения – 6 мая 1988 года, место рождения – гор. Белгород, адрес места жительства – Белгородская область, гор. Белгород, профессиональное образование – Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный национальный исследовательский университет», 2016 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Областное государственное бюджетное учреждение «Многопрофильный центр реабилитации», медицинская сестра по массажу, «Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», является членом политической партии.
2. Якушев Юрий Валентинович, дата рождения – 12 июля 1976 года, место рождения – г. Воронеж, адрес места жительства – Воронежская область, г. Воронеж, профессиональное образование – Московская Государственная академия физической культуры, 1997 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «НПО ПРОМЕТ–Белгород», директор филиала, «Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», является членом политической партии.

Региональная группа № 2
(Часть № 2 (Дмитриевская))

1. Климашевский Константин Александрович, дата рождения – 28 июня 1987 года, место рождения – гор. Губкин Белгородской обл., адрес места жительства – Белгородская область, г. Белгород, профессиональное образование – государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный технологический университет им. В.Г. Шухова», 2009 г., государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный технологический университет им. В.Г. Шухова», 2013 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Налогоплательщик налога на профессиональный доход, «Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», является членом политической партии.
2. Комаров Илья Владимирович, дата рождения – 12 июня 1985 года, место рождения – гор. Белгород, адрес места жительства – Белгородская область, гор. Белгород, профессиональное образование – Негосударственное образовательное учреждение Современная Гуманитарная Академия, 2008 г.,  основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Электромонтажные и коммуникационные системы+», электромонтажник-наладчик, «Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», является членом политической партии.
3. Захарова Светлана Владимировна, дата рождения – 29 января 1981 года, место рождения – г. Белгород, адрес места жительства – Белгородская область, г. Белгород, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский государственный университет экономики, статистики и информатики (МЭСИ)», 2008 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  временно неработающая, «Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», является членом политической партии.

Региональная группа № 3
 (Часть № 3 (Сахзаводская))

1. Лифарь Николай Станиславич, дата рождения – 16 декабря 1977 года, место рождения – г. Белгород, адрес места жительства – Белгородская область, г. Белгород, профессиональное образование – Белгородское профессиональное училище 4, 1996 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Белэнергомаш-БЗЭМ», электросварщик на полуавтоматических машинах Производства сильфонных компенсаторов, «Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», является членом политической партии.
[bookmark: _GoBack]2. Колтыков Андрей Николаевич, дата рождения – 20 марта 1985 года, место рождения – гор. Валуйки Белгородской обл., адрес места жительства – Белгородская область, г. Валуйки, профессиональное образование – Автономная некоммерческая организация Многоуровневый образовательный комплекс Воронежский экономико-правовой институт, 2007 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – БРКА «Адвокатский ЦЕНТР», адвокат, депутат Совета депутатов Валуйского муниципального округа Белгородской области на непостоянной основе, «Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», является членом политической партии.
3. Ревенкова Анна Александровна, дата рождения – 10 марта 1985 года, место рождения – гор. Старый Оскол, адрес места жительства – Белгородская область, гор. Старый Оскол, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный университет», 2008 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – временно неработающая, «Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», является членом политической партии.

Региональная группа № 4
(Часть № 4 (Центральная))

1. Кобзарев Илья Владимирович, дата рождения – 29 июня 1985 года, место рождения – гор. Белгород, адрес места жительства – Белгородская область, г. Белгород, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный университет», 2007 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Налогоплательщик налога на профессиональный доход, «Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», является членом политической партии.
2. Мисюра Алевтина Евгеньевна, дата рождения – 16 июня 1984 года, место рождения – п. Яблоневый Овраг г. Жигулевска Самарская область, адрес места жительства – Белгородская область, гор. Белгород, профессиональное образование – Самарский государственный профессионально-педагогический колледж, 2004 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «МИРВИС», делопроизводитель, «Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», является членом политической партии.
           3. Гламазда Александр Владимирович, дата рождения – 5 декабря 1975 года, место рождения – г. Белгород, адрес места жительства – Белгородская область, г. Белгород, профессиональное образование – Курский государственный педагогический университет, 2000 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – временно не работающий, «Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», является членом политической партии.

Региональная группа № 5
(Часть № 5 (Пролетарская))

1. Пигарева Виктория Эдуардовна, дата рождения – 22 сентября 1993 года, место рождения – гор. Белгород, адрес места жительства – Белгородская область, гор. Белгород, профессиональное образование – Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный национальный исследовательский университет», 2015 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – временно не работающая, «Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», является членом политической партии.
2. Алтухов Максим Анатольевич, дата рождения – 26 января 1974 года, место рождения – г. Оренбург, адрес места жительства – Белгородская область, г. Белгород, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Медиа+», корреспондент, «Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», является членом политической партии.
3. Миронов Вячеслав Александрович, дата рождения – 7 сентября 1979 года, место рождения – п. Зармитан Кошрабатский р-н Самаркандская обл., адрес места жительства – Белгородская область, с. Таврово, мкр. Таврово-4, профессиональное образование – Современный Гуманитарный институт, 2000 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Песочный Мир», инструктор, «Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», является членом политической партии.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]